
 
 

 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 000 00 205 
DIČ: CZ00000205 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 256¨ 
Divize Horní Planá se sídlem Jiráskova 150, 382 26 Horní Planá 
zastoupena ředitelem divize Ing. Martinem Honetschlägerem 
kontaktní osoba za organizaci:  
(dále jako „vypůjčitel“) na straně jedné 
 

a 
 
Správa Národního parku Šumava 
se sídlem 1.máje 260/19, 385 01 Vimperk 
IČO: 00583171 
DIČ: CZ00583171 
zastoupená: Mgr. Pavlem Hubeným – ředitelem organizace 
kontaktní osoba za organizaci:  
(Půjčitel je příspěvkovou organizací Ministerstva životního prostředí České republiky) 
(dále jako „půjčitel“) na straně druhé 
 
(půjčitel a vypůjčitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 
strana“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva“):  
 

I. 
Předmět výpůjčky 

 
Půjčitel prohlašuje, že má právo hospodařit k níže uvedeným pozemkům, které jsou 
ve vlastnictví České republiky, a to:  
 
Číslo 

parcely 
Druh 

pozemku 
Výměra 
parcely 

v m2 

Výměra 
výpůjčky 

v m2 

Katastrální 
území LV Obec 

604/1 vodní plocha 44151 44151 Nová Pec 188   Nová Pec 

604/2 vodní plocha 806 806 Nová Pec 188   Nová Pec 

Celkem 44957  



 
 

 
 

2 

 

Uvedené pozemky (dále také „předmětné pozemky“ nebo „předmět výpůjčky“) 
jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice. 
 

II. 
Účel výpůjčky 

 
Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky o celkové výměře 44.957 m2 k bezplatnému 
užívání výhradně za účelem ukázky splavování dřeva na opravovaném úseku  - Želnavský 
smyk. Realizace uvedeného účelu proběhne v rámci Programu INTERREG, a to v souvislosti 
s možností plavení na Želnavském smyku, dle pravidel dotace programu přeshraniční 
spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014-2020, projektu s názvem 
„Kulturní a přírodní dědictví Schwarzenberský plavební kanál - Bavorská niva/ Kultur- und 
Naturerbe Schwarzenberger Schwemmkanal - Bayrische Au“, registrační číslo projektu 
ATCZ163.  Vypůjčitel předmět výpůjčky k bezplatnému dočasnému užívání a výhradně ke 
sjednanému účelu přebírá. 

 
III. 

Doba trvání výpůjčky 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do ukončení ukázky dle čl. II.  
2. Smluvní strany mohou smluvní vztah ukončit nebo prodloužit vzájemnou písemnou 

dohodou. 
 

IV. 
Závazky smluvních stran 

 
1. Vypůjčitel je povinen řádně užívat předmět výpůjčky. Vypůjčitel nesmí užívat předmět 

výpůjčky k jinému než smluvenému účelu. 
2. Realizace účelu výpůjčky bude provedena v termínu 01.04.2024 do 30.06.2024.  
3. Půjčitel neodpovídá za bezpečnost osob, které se po dobu výpůjčky budou pohybovat 

na předmětu výpůjčky. Vypůjčitel se zavazuje zakročit na ochranu třetích osob v souvislosti 
s provozovanou činností na předmětu výpůjčky. 

4. Veškeré obvyklé náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky hradí vypůjčitel. Dále je 
vypůjčitel povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením či zničením. 

5. Za škodu způsobenou užíváním předmětu výpůjčky třetím osobám po dobu trvání této 
smlouvy odpovídá vypůjčitel. Dále pak vypůjčitel nese odpovědnost za škodu způsobenou 
na předmětu výpůjčky jednáním třetích osob po dobu trvání této smlouvy.  

6. Vypůjčiteli se zakazuje provádět trvalé úpravy (změny) na předmětu výpůjčky bez 
předchozího písemného souhlasu půjčitele. Dá-li půjčitel souhlas ke změně předmětu 
výpůjčky, nezavazuje se půjčitel nahradit vzniklé náklady související s touto změnou 
vypůjčiteli.  



3 

7. V případě vzniku odpadů činností vypůjčitele, vypůjčitel zajistí jejich uložení a likvidaci
v souladu s platnými právními předpisy.

8. Vypůjčitel se zavazuje informovat půjčitele o ukončení výpůjčky a provedení účelu
výpůjčky.

9. Pokud event. ve správních, soudních či jiných řízeních dojde z důvodu činnosti vypůjčitele,
která souvisí s užíváním předmětu výpůjčky, k postihu půjčitele, na nějž
se vztahují práva a povinnosti vlastníka pozemku, pak vypůjčitel se zavazuje, že půjčiteli
takto vzniklou škodu uhradí.

V. 
Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných
oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato
smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a nabývá účinnosti dnem jejího
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem. Smluvní strany vyjadřují svůj souhlas
s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným
zákonem o registru smluv, zveřejnění provede vypůjčitel.

4. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 3 stejnopisů, z nichž  1 vyhotovení obdrží vypůjčitel a
2 vyhotovení půjčitel.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné,
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční
podpisy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 – katastrální situační výkres s informacemi o pozemku 

V ……………… , dne ……………. V ………………. , dne ……………. 

Za vypůjčitele: Za půjčitele: 

……………………………. ……………………………. 
Ing. Martin Honetschläger  Mgr. Pavel Hubený 
ředitel divize VLS Horní Planá ředitel organizace 

25.3.2024 21.3.2024



28.02.24 13:59 Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=NAHL~qDQFxoxRXo0n2kesahS4CjEMlggFvDc1WDQBsgSjq0iIVru-zWbnuoO1Tl5… 1/1

Informace o pozemku

Parcelní číslo: 604/1

Obec: Nová Pec [550451]

Katastrální území: Nová Pec [705225]

Číslo LV: 188

Výměra [m2]: 44151

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: KMD

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Způsob využití: koryto vodního toku umělé

Druh pozemku: vodní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Česká republika

Příslušnost hospodařit s majetkem státu Podíl

Správa Národního parku Šumava, 1. máje 260/19, Vimperk II, 38501 Vimperk

Způsob ochrany nemovitosti

Název

nemovitá národní kulturní památka

evropsky významná lokalita

ptačí oblast

nemovitá kulturní památka

národní park

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Typ

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení

Jiné zápisy

Typ

Změna výměr obnovou operátu

 Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, Katastrální
pracoviště Prachatice

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 28.02.2024 12:00.

© 2004 - 2024 Český úřad zeměměřický a katastrální Verze 6.4.0 b2 [WWW6]

https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2911989306
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2911989306
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2911989306
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/550451
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/550451
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/550451
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=NAHL~XAqEWr3JRHOe-7UONap8CGcaWYXXIAmb4T_iIB1ezsFW0Q2xFDDmBPl7NITMl7k1Y8y2scN_I6680L5Qr4YM57siz4DKJZKRlt7GlrCX7xSgzijSxqba1GDVKc1qt0jX37FamFPRFJkmUIgiSm_Otw==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=NAHL~u591LmGWE4TuySem3DTpq_ukdWXWxeYm-YbRptsD0NiM5EHHq3QmMVeh_2Q6FrsvxrsJOPn_g5WzUTTBFPqI3m4Ok_Rmct8luqwlnp6B-09KnKkJDF-mo4BekWHs7jVNOGH0PX1abbjMQZknzDqeJJkfk_hcPtw0Ww6GiIkW2wVXkuYQa3vphfAYnl3AYWcDvYP1YebehGQp4DfwI5gdgg==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/Napoveda/index.htm?id=idh_druhymap
https://sgi-nahlizenidokn.cuzk.cz/marushka/default.aspx?themeid=3&MarWindowName=Marushka&MarQueryId=2EDA9E08&MarQParam0=2911989306&MarQParamCount=1
https://sgi-nahlizenidokn.cuzk.cz/marushka/default.aspx?themeid=3&MarWindowName=Marushka&MarQueryId=2EDA9E08&MarQParam0=2911989306&MarQParamCount=1
https://www.cuzk.cz/kp/prachatice
https://www.cuzk.cz/kp/prachatice
https://www.cuzk.cz/kp/prachatice
https://www.cuzk.cz/kp/prachatice
http://www.cuzk.cz/
http://www.cuzk.cz/
http://www.cuzk.cz/


28.02.24 14:00 Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=NAHL~2ZSt-wCLfxHuTSZqKJSF5NqxAva5s6-OHo6Ra3iNcRQ8zKaIoSBNcA1mB2… 1/1

Informace o pozemku

Parcelní číslo: 604/2

Obec: Nová Pec [550451]

Katastrální území: Nová Pec [705225]

Číslo LV: 188

Výměra [m2]: 806

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: KMD

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Způsob využití: koryto vodního toku umělé

Druh pozemku: vodní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Česká republika

Příslušnost hospodařit s majetkem státu Podíl

Správa Národního parku Šumava, 1. máje 260/19, Vimperk II, 38501 Vimperk

Způsob ochrany nemovitosti

Název

nemovitá národní kulturní památka

evropsky významná lokalita

nemovitá kulturní památka

národní park

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

 Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, Katastrální
pracoviště Prachatice

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 28.02.2024 12:00.

© 2004 - 2024 Český úřad zeměměřický a katastrální Verze 6.4.0 b2 [WWW6]

https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2911990306
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2911990306
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2911990306
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/550451
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/550451
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/550451
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=NAHL~-pEwgAm9MF47RSIdHKNIdIwFq0oHciTYkG2hvbeUHOsYga3WUpQvth6MCFe7Su_L9iqYw2oVi5iEJ10B2rz0ttC3oNNW_0lZwhcUt5ziBbuCUMIXGCCxbkMTb_ip4prY9tXklQGlEQYv8n6w-Bhq6g==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=NAHL~xf708HSSjFfawvQKPcQTopsHjY2VtQ4_OU0HkQs31w8wvtsR17FRjuRCuoinWOHZ7Kt9vIKEokaaXSMPr7YlIIQQDiGD5YNSOLuADZxKF0He72KhvHlT10yYlSdhOg9WMYx2LLYW93NOEN8Dekds4SFXv4zRU02TloVy0apF-uAt_wQGN0xDLkmH77F9YFVpTYCJAPCXE-2lRKFdZSo3Jg==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/Napoveda/index.htm?id=idh_druhymap
https://sgi-nahlizenidokn.cuzk.cz/marushka/default.aspx?themeid=3&MarWindowName=Marushka&MarQueryId=2EDA9E08&MarQParam0=2911990306&MarQParamCount=1
https://sgi-nahlizenidokn.cuzk.cz/marushka/default.aspx?themeid=3&MarWindowName=Marushka&MarQueryId=2EDA9E08&MarQParam0=2911990306&MarQParamCount=1
https://www.cuzk.cz/kp/prachatice
https://www.cuzk.cz/kp/prachatice
https://www.cuzk.cz/kp/prachatice
https://www.cuzk.cz/kp/prachatice
http://www.cuzk.cz/
http://www.cuzk.cz/
http://www.cuzk.cz/

	SMLOUVA O VÝPŮJČCE
	I.
	Předmět výpůjčky
	II.
	Účel výpůjčky
	III.
	Doba trvání výpůjčky
	IV.
	Závazky smluvních stran
	V.
	Závěrečná ujednání




